
Uchwała Nr I/  1   /2010
Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 29 listopada  2010r.

w  sprawie  przyjęcia  Regulaminu  wyboru  Przewodniczącego  i  dwóch 
Wiceprzewodniczących Rady Gminy Zaniemyśl

Na podstawie art.19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst  jednolity  Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  142,  poz.  1591 z  późn.  zm.)  Rada Gminy 
Zaniemyśl uchwala, co następuje :

§  1.  Przyjmuje  się  „Regulamin  wyboru  Przewodniczącego  i  dwóch 
Wiceprzewodniczących  Rady  Gminy  Zaniemyśl”,  zwany  dalej  Regulaminem,  
zgodnie  z  brzmieniem  załącznika  stanowiącego  integralną  część  do  niniejszej 
Uchwały.

§    2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Radny Senior

Antoni Pankowski



Załącznik do uchwały Nr I/ 1  /2010  Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 29 listopada 2010r.

Regulamin wyboru Przewodniczącego i dwóch Wiceprzewodniczących 

Rady Gminy  Zaniemyśl

§1. Rada Gminy wybiera ze swego grona Przewodniczącego Rady spośród nieograniczonej liczby 
kandydatów w głosowaniu tajnym.

§2. Głosowanie przeprowadza trzyosobowa Komisja Skrutacyjna wybrana spośród radnych.

§3.  Członek   Komisji  Skrutacyjnej   nie    może  być   kandydatem   na   Przewodniczącego  i 
Wiceprzewodniczących Rady.

§ 4. Głosowanie odbywa się za pomocą opieczętowanych kart do głosowania.

§ 5. Komisja Skrutacyjna przygotowuje głosowanie poprzez:
- wskazanie Radnym na Regulamin,
- przyjęcie zgłoszonych kandydatów,
- sprawdzenie pieczęci na kartach do głosowania,
- wpisanie na karcie do głosowania z nazwiska i imienia zgłoszonych kandydatów,
- rozdanie kart Radnym, 
- obliczenia głosów i sporządzenie protokołu z głosowania,  
- ogłoszenie wyników głosowania

§ 6. Radny głosuje tylko na jednego kandydata, stawiając znak „X” w kratce z lewej strony obok 
jego nazwiska. Postawienie znaku „X” w kratce obok nazwisk dwóch lub więcej kandydatów albo 
nie postawienie znaku „X” w żadnej kratce powoduje nieważność głosu. 

§ 7. Głosowanie odbywa się w taki sposób, że członek Komisji Skrutacyjnej wywołuje z imienia i  
nazwiska kolejno każdego z radnych, który korzystając z parawanu dokonuje wyboru i wrzuca kartę 
do głosowania do urny wyborczej.

§  8. Członkowie Komisji Skrutacyjnej głosują ostatni.

§ 9. 1. W przypadku zgłoszenia więcej niż dwóch kandydatów i nie uzyskaniu przez żadnego z 
kandydatów bezwzględnej większości głosów w pierwszym głosowaniu przeprowadza się ponowne 
głosowanie. 
2.  W  ponownym  głosowaniu  wyboru  dokonuje  się  spośród  dwóch  kandydatów,  którzy  w 
pierwszym głosowaniu otrzymali największą liczbę ważnie oddanych głosów.

§  10.  Po  głosowaniu  Komisja  Skrutacyjna  na  sali  sesji  ustala  wyniki  głosowania  i  sporządza 
protokół, stanowiący załącznik do uchwały o wyborze.

§  11. Protokół głosowania odczytuje Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej.

§  12.  Za  wybranego  uważa  się  kandydata,  który  w  głosowaniu  tajnym  uzyskał  bezwzględną 
większość głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady.

§ 13. W przypadku nie wybrania Przewodniczącego, Radny Senior zarządza ponowny wybór.

§ 14. Ponowny wybór następuje po 15 minutowej przerwie.

§ 15.Wybór z uwzględnieniem § 14 regulaminu następuje aż do wybrania Przewodniczącego Rady.

§ 16.Niniejszy Regulamin stosuje się oddzielnie przy wyborze każdego z Wiceprzewodniczących 
Rady.


